Abraam p̄ma via credendi appellatur. he luger eo q̄ nō
 sunt qui veniant ad solēnitatem / celestis patrie. qui enim
 presunt officio nec ipsi intrant: nec alios intrare permittunt.
 Dattb. xiiij. ¶ Iure autē sacerdotes virginibus
 copulantur in ferius: quia virginitate sacerdotiū pollet.
 lxxij. dist. minister. ⁊ c. oportet. ⁊ quasi per tortū. ⁊ virginis
 tas regimine sacerdotum eget. Lugent eo q̄ nō sunt qui
 veniant ad solēnitatem / patrie celestis. ps. cvij. Consti-
 tuite diem solen. in condē. vsq; ad cor. altaris. Vel ange-
 loz. Omnes porte eius destruce. ecclesie. i. sensus dissipa-
 ti ⁊ vagi. destruce que deberent esse ornate et custodire.
 ps. xxiij. aperite portas iustitie. Sed mo: s intrat per eas
 fm iere. ix. c. Et ideo squallet anime virginitas: et ges-
 mit regale. j. Pe. ij. sacerdotiū. dū p̄ virtutibus replemur
 amaritudinibus vitiōz. Sacerdotes eius gementes. qui
 deberent gaudere in dño. Phil. iij. Sementes p̄ peccatis
 et se gemitum puocantibus. Virgines eius. caste in-
 tentiones. eius ecclesie. squalide. quia intus corrupte q̄
 deberent fulgere. Et ipsa ecclesia sc̄z opp: essa amaritū-
 dine vitiōz. iere. ij. Sc̄ro ⁊ vide eam malū ⁊ amarum
 est reliquisse te dñm deum tuū. ¶ De interpretatur ista. q;
 propter ista peccata euēniūt sup ecclesiā que dicit̄ aunt.
 ⁊ dicit̄. Facti sunt hostes eius in capite. heretici aut̄ paga-
 ni aut̄ mali catholici. Hostes ecclesie. xiiij. q. ij. de illis.
 in capite. q; capita ecclesie languent: ⁊ ideo cetera mem-
 bra ecclesie inficiūtur. vj. q. j. ex merito. ⁊ Auaritia in capis
 te omnium. Amos. ix. id est in plaris ecclesie p̄cipue. Plena
 est ecclesia auaritia. xiiij. dist. diaconi. v. Isti sunt optima
 tes capita populoz. prelati sc̄z ingredientes pompatice
 domū israel. Amos. v. Hacce pingues samarie / calūniā
 facientes egenis / clericis: que dicant eis / afferre ⁊ bibe-
 mus. Amos. iij. Hostes i capite. quia in plaris demones
 hodie p̄cipue dominātur. Pingues sunt in peccatis p̄e-
 ceteris. p̄sunt vt deuo: ent: insentur. viij. q. j. sunt in eccle-
 sia. Inimici eius. ecclesie. Tocupletati sunt. disputandi fa-
 cūdia quū sit intelligendi penuria. ¶ Item hostes in ca-
 pite. quū bonū opus corrupta mente concipimus: diabo-
 lus in p̄ncipio dñatur diminutione boni. asiduitate ma-
 li. instat em̄ hostes fortiores aliquādo in capite / ipam bo-
 nis operis intentionē polluentes: aliq̄ longiori vsu vor-
 lupratum aiam renitentem impediētes. ab his tāto dif-
 ficilius liberamur: quāto in capite superiores ⁊ loquē-
 tiores dñantur. Propter multitudinē iniquitatū eius. pla-
 toz ecclesie. Paruuli eius. ecclesie. populus lacte idigēs
 consolatiois ⁊ panē doctrine perens. j. eo. iij. c. Paruuli
 petierūt panem ⁊ c. p̄pter defectū boni exempli plato: uz
 instructionis ⁊ correctionis. Ducūtur in captiuitatem. vi-
 tiorz ⁊ demonū. xj. q. ij. p̄cipue. ⁊ c. ita. ibi. vt qui positus
 fueras ad gubernationem populoz: effectus sis ruina
 multoz. non habentes rectores aut defensores. Ante fa-
 dien tribulantis. hostis visibilis vel inuisibilis. vinculis
 delictoz constricti. ps. xij. Qui tribu. me. exulta. si mo. fue-
 ro. ¶ Hau interpretatur ipsa vel bec sc̄z ruina multoz: ā
 afflicta de qua sequitur. Et egressus est a filia syō omnis
 deco: eius. Ecclesia vel anima que filia est syon celestis
 hierusalē. Deco: puritas fidei: ornatus virtutum. Ista
 est ecclesia pulchra. de qua in Cant. iij. Ora pulchra es
 amica mea. Ab ea deco: egreditur: quando heretico: um
 vel malo: um catholico: um rabie fides corumpitur. de
 qua dicitur. ps. cūj. Confessionem ⁊ deco: em̄ induisti. ires
 rum ps. xco. Confessio ⁊ pulchritudo in conspectu eius.
 Decus enim ecclesie ⁊ deco: virtus ⁊ sanctitas est. de pe.
 dist. ij. s. romanos. ⁊. p̄ncipis ⁊ c. illa anima. Facti sunt
 p̄ncipes eius. ecclesie pasto: es ⁊ recto: es. r̄rv. dist. ecclie
 p̄ncipes. q̄ v̄troq; conūv̄tūsq; testamētū subditos debe-
 rent defendere. vel rebellātes p̄cutere. xiiij. q. iij. cū lege.
 Velut arietes nō inuenientes pasua. quū tñ tāq; fo: res
 arietes ducatur gregibz p̄bere deberet. vj. q. j. sc̄z aranis.
 Facti sunt velut arietes macri abq; pinguedine. de qua
 pinguedine. ps. lxxij. Sicut adipe ⁊ pinguedine. charitas

pedes
lauidi

nior erit qui sine fine videbitur sine fastidio amabit sine
 fatigatione laudabitur. Ecclesia etiam in pedibus. i. in af-
 fectionibus sordes portat: q. in huius vite miseria nemo est q
 sine squalloribus incedat. saltem in pedibus quibus tangit
 terram. Unde dominus pedes discipulorum lauit. Jo. xiiij. Ubi
 dicitur. Prestandi sunt pedes. i. mentis affectus lauandi
 a iesu: ut sint pedes nostri decori: et pferantur quum emulan-
 res portio: a bona volumus enumerari eis q euangelizant
 bona. Esa. liij. viij. q. i. olim. Aug. ibi. sed est mundus totus
 Jo. xiiij. Totus vtriusq pter pedes/ vel nisi pedes/ quos h
 opus lauare. hō em in baptismo totus abluit. non pter
 pedes. sed totus oino. verū tamen quū rebus humanis
 postea innititur: terra calcatur. Ipsi igitur humani affectus
 sine quibus in hac moralitate nō viuunt: quasi pedes
 sunt: vbi et humanis rebus afficimur. Unde si dixerimus
 quia peccati non habemus: nos ipsos seducimus. i. Joan.
 s. de pe. di. ij. si em. Si autem ostendatur peccata nostra: q pedes
 discipulorum lauit nobis peccata dimitter vtriusq ad pedes quis
 bus conuersamur in terra. **C** Item dicitur. Impossibile
 autem puto nō cōtaminari extrema aie et infima ei: quāq
 quoad hoies pfectus quis esse putetur. plurimi autem et
 post baptismum replentur puluere scelerum vtriusq ad verticē
 qui vero legitimi discipuli christi sunt: erga solos pedes
 indigent lauatione. **C** Item aplos ait dominus. Excurrete pul-
 uerem de pedibus vestris. Luca. x. et Matth. x. vbi. Beda.
 Per pedes ipsum opus et incessus p dicationis significat.
 puluis hō quo alpergunt terre leuitas est cogitatio-
 nis: qua ipsi summi doctores imunes esse nequeunt. Pe-
 des autem christus discipulorum idcirco lauit: ut et pulchri
 essent et mundi: sic p totū mundum p dicationi discurreret.
 De quibus dicitur. La. viij. q pulchri gressus tui in calciamen-
 tis filia pncipis. Et alibi Ep. vi. Calciant pedes i prepa-
 ratione euangelij pacis. Sordes autem in pedibus sunt: vis-
 ta reprobata in p dicatoribus: q nō recordatur finis sui ius-
 dicitur futuri. vnde deponuntur vehemēter in conspectu dei
 nō habentes spm sanctū solato: em q alios solari debe-
 rent. cōuerſi ergo et humiliati clamēt. vide dñe et de pes-
 dibus autem speciosus euangelizantium pacem. i. de bonis p d-
 catoribus pncipibus sibi et eccle. Esa. liij. q pulchri sus-
 pia mōtes pedes et viij. q. i. olim. De lotis pedibus. de pte.
 dist. iij. quādo. et. c. si eos. ad si. dist. iij. De his pedibus. Abas
 dicit vlt. Egre dicitur diabolus ante pedes eius. qd tunc
 iplerū est: quū ad pedes dñi remissa sunt peccata Magda-
 lene. et implet quotidie quū peccata: cōpugit ad pedes p d-
 catoris. Et dicitur pedes dñi p dicatoris: q in eis dñs
 graditur et gestatur. vñ dicitur. Qui appropinquat
 pedibus eius: accipiet de doctrina illius. Valde formi-
 dat hos pedes diabolus. Unde de pisce qui Tobiam vo-
 luit deuorare dicitur Tobie. v. Palpirare cepit ante pes-
 des. Piscis ille diabolus significat. Tobias christus.
 Pedes p dicatoris vel sacerdotis. **C** Item ecclesia sancta
 in mēbris suis sordes habet in pedibus. sordes virtuo-
 rum celestis vite et pūstine cōuersationis in sui pncipio candor
 rem perdidit. vnde dicitur. Resurge hierim: excutere de pul-
 uere. Esa. liij. Ecclesia q hodie intātū intēdit terrenis acri-
 bus. i. pompis mundanis et delicijs: sordes necesse est vt
 habeat in pedibus. i. affectibus et acribus. vnde ps. xliij.
 Humiliata est in puluere aia nostra. Ab his quotidie lau-
 andi sunt pedes: ne cōtingat qd sequit. Oblita est (a)s
 nō est reco: data yfnis sui. Deposita est vehemēter nō ha-
 bens cōsolatozem. Sed dicat ecclesia captiua. Vide dñe
 afflictionē meā: vt miseraris. nō iniquitatē aut peccatū: vt
 oānes sed afflictionē: vt liberet. Am cretus est inimicus.
 diabolus tibi imputat: tibi insultat: quasi nō possis nos
 liberare. vñ dicitur ps. iij. Multi dicit aie mee: non est fa-
 lus ipsi in deo eius. **C** Item interpretat pncipiū maloz.
 s. q: vidit deus gentes ingressas ad sanctuariū suū. qñ
 bec est pncipua causa maloz. Danū suā. opationē sugges-
 tionis. Distit hostis diabolus: Ad oia desiderabilia ei.
 ecclesie sacerdotiū. regnū. sancta sanctor. fidē. spem. bas

pūstima. corpus christi et ceteras virtutes. Qui vidit dñs
 gentes scz carnales. ps. lxxvij. Deus venerunt gentes in
 hereditatem tuā et. Vel vitia vel sacerdotum carnaliter
 viuentes: et sacerdotiū quātum in eis est. i. q. i. quidā. ad
 si. polluentes. Ingressas in sanctuariū suū: a iam ecclesiaz.
 Exod. xv. Sanctuariū tuū dñe et. de quibus pceperas ne
 intrarent sanctuariū tuū ecclesiam tuā. Exod. xxi. Sacer-
 dos in quo fuerit macula nō accedat off. rre. rliij. di. hinc
 etem. i. q. i. sacerdotes. Danū suam et. Diabolus audas
 ter manū nitrit ad aie desiderabilia: et auf. r. virtutum
 ornamenta. fidem. spem. charitatē. discretionē et. qd iust
 iuder fieri pmitit: q: videt gētes scilz p auas suggestio-
 nes. vidit et cogitationes et voluptates in sanctuariū ecc-
 desie vel aie introire: que debuit ostiū mentis claudere
 et in cubiculo parre orare. Matth. vi. vbi Aug. Per cubi-
 cula nra sunt intelligēda corda nra: de quibus dicit in ps. liij.
 Que dicitis in cordib? vestris et i cubi. ve. cōpungimini
 et. Vlt. um est carnalis sensus. foris sunt oia tēpora: alia q
 per sensum cogitationes nostras penetrant. et turba va-
 riorū phantasmātū orantibus oblitreperit. Ingressantibus
 autem gentibus mentē. pudiciā cor: rumpit: abstinentia euer-
 titur: et pnceps coquoz muros aie id est virtutes euertes
 re conatur. p. iij. dist. s. i. Sic vindictam oibus bonis
 suis aiam sine solato: e relinquit. sicut legitur Luca. x. de
 vulnerato a latronibus spoliato et semiuuo relicto. Lon-
 tra tales dicit ps. lxxvij. Tradidit in captiuitatē virtutes
 eoz et pulchritudinem eoz in manus inimici. **C** Item
 hostis antiquus ad desiderabilia ecclesie manū mittit. in
 mēbris ipsius fidem cōtaminans: baptismū rescindēs:
 doctrinam cor: rumpens: corpus et sanguinem domini indig-
 ne cōtractari suggerens: vasa preciosa. i. oues christi qñ
 lupus deuastans. Et causa tanti mali redditur. quia gē-
 tes carnem amantes. quasi preputiū retinentes: et chris-
 ti circūcisionem nō habentes: in mēbris altaris cōstituitur.
 Hier. ix. Visitabo sup oēs qui attonsi sunt in comā
 habitantes in deserto. Ibi sunt clerici et religiosi habitā-
 tes in ecclesia solitarij in oratione vel in claustro: q: quasi
 omnes habent preputiū pprietatis proprie voluntatis et
 voluptatis: moie in circūcisione viuentes spiritualiter lais
 corum. de qua circūcisione spirituali dicitur. p. i. Circūci-
 dite preputia cordis. et Actū. vij. etiam in circūciōne cor-
 dibus et auribus. et Hier. iij. Circūcidi mini domino: et
 auferte preputia cordium vestroz. **C** **S** Eph interpretat
 tatur manus: de qua dictum est. s. p. orime. Danū suaz.
 et cuius tactu clamator. pphete. Omnis populus eius
 gemēs. ecclesie angustia tribulationis vino: um et tenta-
 tionū. maxime isto tempore carnali et hypocritali. Quis
 rens panem delectationis carnalis. de quo pane dicit. s.
 in ar. ij. in oratione Hier. recordare. super verbo. et fas-
 turemur panibus. non panem verbi dei. Matth. iij. Aug.
 ce. iij. Deuter. viij. Non in solo pane viuat homo et. vbi
 Rabanus. Testimoniū autem h et Deuter. sumptū est
 viij. c. ergo si quis non vescitur verbo dei: iste non viuat.
 quia sicut corpus nō viuat sine terreno cibo: ita anima vis-
 uere non potest sine verbo dei. Procedere autem verbus
 dei de ore dicitur: quū voluntatem suam per scripturā
 testimonia reuelat. De ista fame verbi dei. viij. q. i. audas
 cter. Dederunt queq: preciosa/ celestia pro terrenis: vir-
 tutes pro vitijs: pro cibo/ voluptate carnali. ad refocillā-
 danū nō satiant animam animalitate. B. rñ. Nec ani-
 mus vanitate nec voluptate corpus aliquādo satiat.
 Unde Hier. iij. Fornicati sunt: et non cessauerunt. Abi
 Hiero. Voluptas infatigabilis est. habita irritat. famem
 non saturitatem parit. Aug. Delectatio plens non satiat.
 prerita nō delectat. futura cruciat. Idez. B. cuius est vo-
 luptas fornicationis: sed perpetua est pena fornicatio: ia.
 quātū em brā Maria hōgo purissima morabit: celo: rans
 tū aia fornicatois ro: qdū in inferno. Dicit aia frequē-
 ter ponat p aialitate et sensualitate. Actū. r. Non facio
 animā meam p dicio: iam q me. Jo. xij. Et qui perdidit